ДОГОВОР ПОСТАВКИ №____
г. Н. Новгород

                                                                 2017 года
Общество с ограниченной ответственностью «АКВА ГРУПП», в лице генерального директора Башта Евгений Борисовича действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем  Поставщик, с одной стороны, и ____________________________________________________________, в лице директора ________________________________________________,  действующей на основании _______________________, именуемое в дальнейшем Покупатель с другой, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар – «Питьевая вода, бутилированная в оборотную тару емкостью 19л», а также прочий Товар (по ценам, указанным в товаросопроводительных документах). Количество и ассортимент Товара определяется в предварительном заказе Покупателя.  Поставщик поставляет товар Покупателю по цене, указанной в (Приложении № 1) к данному договору.

1.2. Бутыли объемом 19 л являются многооборотной тарой, находятся в собственности Поставщика и подлежат обязательному возврату. Стоимость бутыли в цену Товара не включается. Покупатель не может продать, передать бутыли третьим лицам или использовать оборотную тару в иных целях.

2. Цены и порядок расчетов
2.1. Оплата за Товар осуществляется на расчетный счет Поставщика в течение 5-х банковских дней с момента перехода права собственности на Товар. Моментом перехода права собственности на Товар является дата приема Товара Покупателем и подписания УПД. Доставка Товара Покупателю осуществляется силами и за счет Поставщика по адресу: г.Нижний Новгород, ___________________________________
2.2. Покупатель оплачивает Товар по ценам, указанным в товаросопроводительных документах  (накладная УПД), и в соответствии с Приложением №1 к настоящему договору.
2.3. При изменении цены на Товар, Поставщик обязуется известить о том Покупателя не менее чем за 10 банковских дней (письменно, факсом или по средством эл.почты). Цена товара не может быть увеличена более чем на 10% в год от цены согласованной Сторонами в (Приложении №1).
2.4. В случае несогласия с новыми ценами, Покупатель обязуется известить о том Поставщика в течение 5 банковских дней с момента получения извещения Поставщика. При отсутствии извещения от Покупателя в указанный срок, изменение цены считается согласованным.
2.5. Товар, поставляемый в бутылях емкостью 19 литров, которые являются многооборотной тарой, подлежащей возврату Поставщику (ст. 517 Гражданского кодекса РФ).

2.6. Количество многооборотной тары указывается в акте приема-передачи возвратной тары, который подписывается представителями обеих сторон в отношении каждой партии многооборотной тары.

2.7. При поставке партии Товара (за исключением поставки первой партии за которую покупатель платит залог из расчета ПЭТ 200 руб. бутыль) Покупатель обязан передать Поставщику соответствующее количество многооборотной тары (бутыли), указанное в накладной предыдущей поставки в надлежащем качественном состоянии. Сверка задолженности по таре производится ежемесячно.
2.8. При повреждении тары (бутылей), произошедшей по вине Покупателя, либо в случае использования тары не по назначению (загрязнение поверхности бутылей химическими продуктами, непищевыми спиртосодержащими жидкостями и проч.), а также в случае утери тары, Покупатель обязуется оплатить Поставщику стоимость бутылей в размере 200 (двести) рублей за одну бутыль. Оплата производится в течение 5 банковских дней с момента получения счета.
В случае прекращения действия настоящего договора, при условии возврата Покупателем оборотной тары на склад Поставщика, Поставщик обязуется вернуть сумму залога Покупателю (указанную в Приложении №1) за каждую возвращенную ПЭТ 19 л – бутыль в течение 5 банковских дней с момента возврата. В случае невозврата оборотной тары в течение 30 календарных дней после подписания соглашения о расторжении договора, остаточная сумма залога за тару признается выручкой Поставщика.
3. Обязанности сторон
3.1. Поставщик обязуется:
3.1.1. Поставить Товар Покупателю в течение 2-х рабочих днях с момента приема заказа. Обязанность Поставщика по передаче Товара считается исполненной с момента сдачи Товара по накладной Покупателю.

3.1.2. Качество Товара должно соответствовать действующей нормативной документации и подтверждаться сертификатом. В случае поставки Товара ненадлежащего качества установленного Покупателем в течении 24 часов с момента поставки, Поставщик обязуется заменить его на Товар надлежащего качества в течение 5 банковских дней с момента направления Покупателем письменного заявления в адрес Поставщика.
3.1.3. Известить Покупателя об изменении цены на Товар, в соответствии с пунктом 2.3. настоящего договора.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять и оплатить Товар в порядке, установленном в разделе 2 настоящего договора.

3.2.2. Размещать заказ на доставку по телефонам: 245-62-22 (автоответчик-круглосуточно), 245-71-90, 245-64-43(факс) не позднее 17 часов дня, предшествующего дню доставки.

3.2.3. Осуществлять возврат оборотной пустой тары в день очередной поставки Товара.

3.2.4. В случае изменения адреса, банковских реквизитов Покупателя, письменно уведомить об этом Поставщика в течение 3-х рабочих дней.

3.2.5. В случае отсутствия заказа Товара Покупателем в течение 2-х недель со дня последней поставки, Покупатель обязан произвести сверку задолженности по оборотной таре и подписать акт. На основании данного акта сверки Покупатель обязан предоставить тару в полном объеме представителю Поставщика для возврата.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение и/или ненадлежащее исполнение ими условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. При несвоевременной оплате Товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки платежа.
4.3. При несвоевременной поставке Товара Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0.1% от суммы непоставленного товара за каждый день просрочки поставки.

4.4. Стороны не несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему договору, если данный факт стал результатом действия непреодолимой силы (форс-мажор).

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2017г.
5.2. Настоящий договор считается автоматически пролонгированным на срок 12 (двенадцать) месяцев, если ни одна из сторон письменно не уведомит другую сторону о его прекращении за 10 календарных дней до прекращения срока действия указанным в п.5.1. настоящего договора.
5.3. Настоящий договор прекращает свое действие в случае и в порядке, предусмотренном настоящим договором и законодательством РФ. Перед расторжением настоящего договора стороны обязуются произвести сверку взаиморасчетов и погасить задолженность.

6. Прочие условия
6.1. Все изменения, дополнения, приложения  к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны полномочными представителями и заверены печатями сторон и являются неотъемлемой частью договора.

6.2. Изменения, дополнения, приложения к настоящему договору, заявки на поставку Товара, отправленные по факсимильной связи, имеют юридическую силу.

6.3. Все споры по настоящему договору стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, а в случае не достижения согласия – подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Нижегородской области.

6.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Поставщика, второй - у Покупателя.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

	__________________________________

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Банковские реквизиты:

ОГРН

ИНН  КПП

БИК

ОКПО:

Лицевой счет:

Расчетный счет:

___________________ / _____________ /

                   М.П.

	ООО «АКВА ГРУПП»

Юридический адрес: 603034, г.Нижний Новгород, ул.Шмидта, д.1а. литер ВВ1 пом.3
Почтовый адрес: 603034, г.Нижний Новгород,
ул.Шмидта, д.1а. литер ВВ1, пом.3
ИНН 5258139180  КПП 525801001

ОГРН  1175275069573

ОКФС 16 /ОКОПФ 12300
тел. (831) 245-62-22, факс: 245-64-43

e-mail: info@h2onn.ru
Банковские реквизиты:
/с  40702810129120001004

в Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»

К/с 30101810200000000824
БИК 042202824
Генеральный директор
ООО  «АКВА ГРУПП»

 __________________ /Башта Е.Б./

             М.П.

Приложение №1

к договору поставки товара №__
   от « __ » ___________ 2017 года
г. Н. Новгород

                                                                 2017 года
Общество с ограниченной ответственностью «АКВА ГРУПП», в лице генерального директора Башта Е.Б., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и___________________________________________________________, в лице директора _________________,  действующей на основании ______________, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Установить следующие цены на поставляемый Товар:

	П/н
	Наименование
	Цена/руб.

	1
	Вода питьевая 19л. «Дивеевская ТМ «АшДваО»
	150

	2
	Вода питьевая 19 л. «Дивеевская»
	160

	3
	Вода питьевая 19 л. «Городецкая Настоящая»
	160

	4
	Вода питьевая 19 л. «Никола Ключ»
	160

	5
	Вода питьевая 19 л. «Родники Светлояра»
	170

	6
	Вода питьевая 19 л. «Шатковская»
	150

	7
	Вода питьевая 19 л. «Водолей»
	150

	8
	Вода питьевая 19 л. «Сестрица Природная»
	160

	9
	Вода питьевая 19 л. «Сестрица Йодированная»
	185

	10
	Вода питьевая 19 л. «Eden Springs»
	250

	11
	Вода питьевая 19 л. «Горная Вершина»
	280

	12
	Вода питьевая 19 л. «Эльбрусинка»
	300

	13
	Вода питьевая 19 л. «Легенда Гор Архыз»
	330

Цена указана без НДС
2.Настоящее Приложение №1 считать неотъемлемой частью договора поставки товара №_____    от  « ___ » _________ 2017г.
	П/н
	Наименование
	Кол-во
	Цена за шт.

без НДС
	Сумма

без НДС

	1
	Залог за тару ПЭТ при первой поставке

	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________  /_______________./
М.П.
	ПОСТАВЩИК:
ООО «АКВА ГРУПП»
Генеральный Директор

____________________ /Башта Е.Б./
М.П.

ПОДПИСИ СТОРОН